FUNCEB/ EDITAL 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA, torna público o RESULTADO
PROVISÓRIO de Avaliação Curricular dos(as) candidatos(as) classificados(as), após entrega de
documentos, considerando o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, incluindo os
empatados na úlƟma posição, ficando os demais candidatos reprovados e desclassificados,
conforme o item 8 do Edital do Processo SeleƟvo Simplificado, Portaria 060/2025 publicada no
Diário Oficial do Estado da Bahia de 13/06/2025.

Relação PROVISÓRIA dos(as) Classificados(as) Após Recurso da Avaliação Curricular - Ampla
Concorrência / CoƟstas / PCD

001 - 20011753 - Técnico Nível SUPERIOR - APOIO ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

AFERIDA CLASSIFICAÇÃO
COTA

1
1192013

ROSANGELA
SOUZA DE
OLIVEIRA

286.XXX.XXX-
49 10 CLASSIFICADO (A)

NEGRA

2 1181783

VINICIUS
NERIS

OLIVEIRA
COELHO

862.XXX.XXX-
13

10

CLASSIFICADO (A)

NEGRO

3
1182394

JURANDI
SOARES DA

HORA

287.XXX.XXX-
53 10 CLASSIFICADO (A)

4

1187915

OSVALDO
LUIZ NEIVA

DE
CARVALHO

392.XXX.XXX-
15 10 CLASSIFICADO (A)

5
1185463

MARCELO
DE JESUS
FERREIRA

834.XXX.XXX-
04 10 CLASSIFICADO (A)

6
1188814

GILMAR
FALCAO
CALDAS

382.XXX.XXX-
49 10 CLASSIFICADO (A)

7

1190671

MARIA DA
CONCEICAO

FERREIRA
CHAGAS

567.XXX.XXX-
49 10 CLASSIFICADO (A)

002 - 20011753 - Técnico Nível SUPERIOR - APOIO CONTABILIDADE

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO COTA

1 1191864 ELIANA
CONCEICAO

SANTOS

284.XXX.XXX-
20

10 CLASSIFICADO
(A)

NEGRA

2 1190356 CRISTIANE
BORGES DE

BARROS

671.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO
(A)

3 1181439 VALNAIRE
ELZA

SANTANA
NASCIMENTO

CORREIA

765.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO
(A)

003 - 20011752 - Técnico Nível SUPERIOR - COMUNICAÇÃO SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERID

A

CLASSIFICAÇÃO

1 1188184 ANA
CLAUDIA

SILVA
CAVALCANTE

509.XXX.XXX-
15

10 CLASSIFICADO
(A)

2 1183654 ROSIMEIRE
DOS SANTOS

248.XXX.XXX-
60

10 CLASSIFICADO
(A)

005 - 20007627 - Técnico Nível SUPERIOR - CENOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO

1 1186682 RAFAEL
MONTEIRO

BITTENCOURT

059.XXX.XXX-
33

10 CLASSIFICADO
(A)

013 - 20011757 - Técnico Nível MÉDIO - APOIO ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO COTA

1 1181864 LUANA
FERREIRA

DOS SANTOS

042.XXX.XXX-
20

10 CLASSIFICADO
(A)

NEGRA

2 1181038 VIVIANE
BARBOSA DE

OLIVEIRA

024.XXX.XXX-
86

10 CLASSIFICADO
(A)

NEGRA

3 1191881 PAULA
MARCIA

CARNEIRO DE
SOUZA

029.XXX.XXX-
11

10 CLASSIFICADO
(A)

NEGRA

4 1181784 PRISCILA
OLIVEIRA DA

SILVA

800.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO
(A)

NEGRA

5 1182027 DELNERIO
NASCIMENTO

DA CRUZ

013.XXX.XXX-
46

10 CLASSIFICADO
(A)

6 1189334 ELIZABETE
BONIFACIO

COSTA

352.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO
(A)

7 1190688 ANA LICIA
DANTAS DE

ASSUMPCAO

364.XXX.XXX-
49

10 CLASSIFICADO
(A)

8 1182663 NELY RIBEIRO
DE SOUZA

372.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO
(A)

9 1181748 VANESSA
SOARES
JESUS

835.XXX.XXX-
10

10 CLASSIFICADO
(A)

10 1186908 CAROLINE DA
SILVA

SANTOS

861.XXX.XXX-
06

10 CLASSIFICADO
(A)

11 1190197 JOSELIA
SANTANA DA

SILVA

326.XXX.XXX-
53

10 CLASSIFICADO
(A)

12 1184792 LARISSA
CORREIA DE

SANTANA

858.XXX.XXX-
03

10 CLASSIFICADO
(A)

PCD

014 - 20011757 - Técnico Nível MÉDIO - ASSISTENTE DE ARQUIVO

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO

1 1181070 MARIA
DAS

GRACAS
CRUZ DE
SOUZA

804.XXX.XXX-
15

10 CLASSIFICADO(A)

016 - 20011757 - Técnico Nível Médio - COSTUREIRA (O)

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO

1 1190512 VALMIRA DA
SILVA

SANTOS

270.XXX.XXX-
34

10 CLASSIFICADO(A)

2 1193154 MARINALVA
SOUZA

NASCIMENTO

262.XXX.XXX-
72

10 CLASSIFICADO(A)

017 - 20011757 - Técnico Nível Médio - MAQUINISTA DE ESPETÁCULO

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO

1 1189919 THAYS
DO

400.XXX.XXX-
36

10 CLASSIFICADO(A)

VALLE
OLIVEIRA

018 - 20011757 - Técnico Nível Médio - TÉCNICO DE SOM

CLASSIFICAÇÃO N°
INSCRIÇÃO

NOME CPF NOTA
AFERIDA

CLASSIFICAÇÃO

1 1188458 MARIANE
VEIGA

PINHEIRO

135.XXX.XXX-
95

10 CLASSIFICADO
(A)

Salvador, 17 de outubro de 2025.

SARA GABRIELA PRADO MERCES LAZARO – Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da
Bahia